23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 491

DECRETO LEGISLATIVO Nº 22, DE 21 DE JULHO DE 2021
Publicação Nº 371100

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Avenida Florentino Avidos, N°40

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Santo, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Vianense” às pessoas que integram o
Anexo I deste Decreto Legislativo.

Parágrafo Único. A honraria
realizada no dia 23 de julho de 2021, data em que se comemora o 159º Aniversário de
Emancipação Política do Município de Viana.

Art. 2º As despesas decorrentes do presente
dotação própria prevista no orçamento vigente.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Viana/ES, 21 de julho de 2021.

JOILSON BROEDEL
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Plenário “João Paulo II”

Avenida Florentino Avidos, N°40 – Centro, Viana/ES – Cep: 29130-065
Telefone: (27)3255-2955

DECRETO LEGISLATIVO Nº 22, de 21 de julho de 2021.

Concede “Título de Cidadão Vianense”

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Fica concedido o “Título de Cidadão Vianense” às pessoas que integram o
Anexo I deste Decreto Legislativo.

A honraria que trata o caput será concedida em Sessão Solene a ser
realizada no dia 23 de julho de 2021, data em que se comemora o 159º Aniversário de
Emancipação Política do Município de Viana.

As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrã
dotação própria prevista no orçamento vigente.

Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Viana/ES, 21 de julho de 2021.

065

, de 21 de julho de 2021.

Concede “Título de Cidadão Vianense”

, Estado do Espírito
Santo, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Fica concedido o “Título de Cidadão Vianense” às pessoas que integram o

que trata o caput será concedida em Sessão Solene a ser
realizada no dia 23 de julho de 2021, data em que se comemora o 159º Aniversário de

egislativo correrão à conta de

Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Fevereiro de 2022 às 15:49:25 Código de Autenticação: 39ac35dc

23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 492

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Avenida Florentino Avidos, N°40

Lista das pessoas a serem homenageadas no 159º Aniversário do Município de Viana, no

Cidadão

Gilson Daniel Batista

Nésio Fernandes de Medeiros Junior

Cidadão

Sandro de Souza

Kátia Fialho Nogueira

Padre Zaelton da Costa Nascimento

Luiz Carlos Reblin

Elias Goltara

Mariza Rosa Ferreira

Romulo José Robers

Jeferson Pereira Silva

Aurora de Fátima Pereira Bragança

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Plenário “João Paulo II”

Avenida Florentino Avidos, N°40 – Centro, Viana/ES – Cep: 29130-065
Telefone: (27)3255-2955

ANEXO I
Lista das pessoas a serem homenageadas no 159º Aniversário do Município de Viana, no

dia 23 de julho de 2021.

Comenda

Heribaldo Lopes Balestrero

Nésio Fernandes de Medeiros Junior Paulo Fernandes Viana

Vereador / Autoridade nomeante

Joilson Broedel

Joilson Broedel

Padre Zaelton da Costa Nascimento Joilson Broedel

Joilson Broedel

Joilson Broedel

Aldemiro Zekel

Aldemiro Zekel

Aldemiro Zekel

Pereira Bragança Aldemiro Zekel

065

Lista das pessoas a serem homenageadas no 159º Aniversário do Município de Viana, no

Comenda

Heribaldo Lopes Balestrero

Vereador / Autoridade nomeante

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Fevereiro de 2022 às 15:49:25 Código de Autenticação: 39ac35dc

23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 493

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Avenida Florentino Avidos, N°40

Vanderlei Francisco da Penha

Edelson de Mello Vila Flor

Jackson Eugênio Silote

Maraney Lopes Araújo

Angela Maria de Melo Ferreira

Jaqueline D’Oliveira Jubini

José André Lourenço

Davi Lirio Mariano

Ana Lúcia Zanotti Spadeto Arçari

Soliene Souza de Oliveira

Ederson Abel Belshoff

Douglas Diego Marchesi Sunderhus

Diogo Sundehus

Maria Aparecida Fernandes Nascimento

José Quiuqui Sobrinho

Oriosvaldo Leal da Silva

Ademir da Mata

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Plenário “João Paulo II”

Avenida Florentino Avidos, N°40 – Centro, Viana/ES – Cep: 29130-065
Telefone: (27)3255-2955

Vanderlei Francisco da Penha Ademir Pereira

Ademir Pereira

Ademir Pereira

Ademir Pereira

Angela Maria de Melo Ferreira Abel Mariano

Abel Mariano

Abel Mariano

Gilmar Mariano

Ana Lúcia Zanotti Spadeto Arçari Gilmar Mariano

Gilmar Mariano

Solivan Abel Thomas

Marchesi Sunderhus Solivan Abel Thomas

Solivan Abel Thomas

Maria Aparecida Fernandes Nascimento Edilson Endlich

Edilson Endlich

Edilson Endlich

Waldeir Gonçalves

065

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Fevereiro de 2022 às 15:49:25 Código de Autenticação: 39ac35dc

23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 494

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Avenida Florentino Avidos, N°40

Maxson Luiz da Conceição Motta Souza

Roberto Carlos da Silva

Antônio Carlos Nass Panceri

Marcel Andrade Carone

Alexander Coslop Ferreira

Alex Schultz Carvalho

Gilmar Cesário Rapozo

Antônio dos Reis Passos

Joel de Abreu

Maurilio Brandão

Rogério Siqueira Lube

Giovani Soares Schiavone

Azenilda Pereira de Souza

Ricardo Uchôa de Matos

Marcello Ribeiro dos Santos

Pastora Rosiane Simões

Demétrius Beserra Vilar

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Plenário “João Paulo II”

Avenida Florentino Avidos, N°40 – Centro, Viana/ES – Cep: 29130-065
Telefone: (27)3255-2955

da Conceição Motta Souza Waldeir Gonçalves

Waldeir Gonçalves

 Wesley Pires

Wesley Pires

Wesley Pires

Wantuil Schultz

Wantuil Schultz

Wantuil Schultz

Luiz Leonor Z. Lube

Luiz Leonor Z. Lube

Luiz Leonor Z. Lube

Wanderson Bueno

Wanderson Bueno

Wanderson Bueno

 Wanderson Bueno

Wanderson Bueno

Fábio Luiz Dias

065

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Fevereiro de 2022 às 15:49:25 Código de Autenticação: 39ac35dc

23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 495

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Avenida Florentino Avidos, N°40

Érico Alves Lopes

Luiz Guilherme da Costa Cruz

Capitão Enoni Erlarcher

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Plenário “João Paulo II”

Avenida Florentino Avidos, N°40 – Centro, Viana/ES – Cep: 29130-065
Telefone: (27)3255-2955

Fábio Luiz Dias

Guilherme da Costa Cruz Fábio Luiz Dias

Fábio Luiz Dias

065

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Fevereiro de 2022 às 15:49:25 Código de Autenticação: 39ac35dc